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Møde dato 

26. september 2019  

Mødested 

Overbakken 6, 6094 

Møde tidspunkt 

Kl. 14.00 - 16.00 

 

 

Deltagere 

Niels Peter Haugaard – formand, Teglgården 

Jette Barkholz – Bestyrelsesmedlem, Teglgården 

Aage Jespersen – formand, Trappendal 

Niels Skou – formand, Mindegården 

Lone Jensen – Kolding Kommune  

Carsten Petersen  - Kolding Kommune  

 

Evaluering af papbeholder: 

Vi har drøftet og evalueret på forsøget med papfraktionen på de tre iglostationer. 

 Tilbagemeldingen fra grundejerformændene er positiv  

 Tilbagemeldingen fra renovatøren er positiv 

 Tilbagemeldingen fra aftageren af pappet er positiv 

 Der er enkelte udfordringer med at papbeholderen fyldes hurtigt. Dette afhjælpes med 

ugetømning af papbeholdere, samt renovation undersøger muligheden for indkast fra to sider, så 

pappet fordeles bedre i beholderen, og dermed ikke fyldes så hurtigt.  

 Renovation arbejder på mulighed for fyldemeldere i beholderne, så tømningen bliver mere 

effektiv.  

 

Sommertømning + ny tømmekalender:  

Vi har drøftet og evalueret på sommerens udfordringer og løsningsmuligheder. Der var generelt store 

udfordringer med overfyldte beholdere og heraf henstillet affald ved beholderne.  

 Dobbelttømning fra august til september fungerede rigtigt godt, og afhjalp problemet med fyldte 

beholdere og henstillet affald.  

 Renovation laver ny tømmekalender for det resterende af 2019 og for hele året 2020. 

Tømmekalenderen sendes til revidering hos grundejerformændene og til de store 

udlejningsselskaber i området, samt vores renovatør. En endeligt godkendt tømmeplan udsendes 

umiddelbart herefter.  

 

Restaffald ved Igloerne og affald ved de enkelte sommerhuse: 

Vi har drøfter udfordringerne med ejere og lejere af sommerhuse der henstiller restaffald ved siden af 

iglostationerne.  

 En af årsagerne til problemerne er for lille affaldskapacitet ved de enkelte sommerhuse, her især 
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udlejningssommerhusene. Her inviterer renovation grundejerforeningsformændene til at deltage 

informationsmøde med de store udlejningsselskaber i foråret 2020, så problemstillingen kan 

drøftes.  

 Der blev ytret bekymring om kapaciteten på restaffald ved de enkelte huse, når den nye 

affaldssortering kommer. Det er aftalt at grundejerforeningerne tydeliggøre vigtigheden af 

beholderkapacitet til bestyrelsesmøder ol. Derudover drøftes det til informationsmødet med 

udlejningsselskaberne i foråret 2020.  

 Der er blevet drøftet muligheden for at have fælles affaldsindsamling i en fællesløsning, for hele 

den pågældende grundejerforening. Der er blevet drøftet fordele og ulemper, hvor 

argumentationen imod fællesløsninger går på at de husstande der har den rigtige kapacitet, bliver 

tvunget til at betale til en løsning på baggrund af dem der ikke har den rette kapacitet.  

 Der er drøftet muligheden for at opsætte affaldsbeholder til restaffald ved siden af iglostationerne, 

ligesom der er Teglgården, for grundejerforeningens regning. Løsningen er de alle interesseret i, 

men der er et ønske om at det bliver med en særordning med rabat på tømningsgebyret. Denne 

ordning er ikke mulig, da renovationen ikke kan give særordningen af denne art, da det vil danne 

præcedens for lignende ordninger andre steder med de samme udfordringer.  

 Teglgården fortsætter med restaffaldsbeholdere ved iglostationen, og vurderer løbende om de vil 

fortsætte, da der er ytret bekymring om hvordan det vil fungerer når der også skal sorteres 

madaffald. Her har vi mulighed for at lave en ordning hvor kapaciteten på madaffald sættes ned, 

med argumentationen om at der er indsamling af madaffald ved de enkelte huse.  

 Trappendal har ønske om at få opsat beholdere til restaffald. Her undersøges der hvilke 

handlemuligheder vi har, da pladsen hvor igloen står bliver brugt af campister mv. hvor noget af 

affaldet muligvis kan karakteriseres som værende henkastet affald. Renovation undersøger 

nærmere.  

 Mindegården har på nuværende tidspunkt ikke ønske om at opstille beholdere til restaffald ved 

iglostationen.  

 

Placering af beholdere: 

Placeringen af iglostationen ved Trappendal er blevet drøftet, da der er ytret bekymring over mængden af 

ejere og lejere fra Trappendal som anvender stationen ved teglgården.  

 En ny placering ved postkasserne på Elkærgårdsvej er blevet foreslået, men dette er der ikke 

ønske om i Trappendal på nuværende tidspunkt, da den nuværende placering er hensigtsmæssig 

i forhold til plads, og den færden der er på vej ned til stranden.  

 Den hyppigere tømning har mindsket problemet med det ekstra affald ved Teglgården, og der 

fortsættes med de nuværende placeringer. Placeringerne må drøftes igen, hvis der opstår 

problemer.  

 

Kommunikation og skiltning: 

Der er blevet diskuteret muligheden for at være tydeligere i kommunikationen ved iglostationerne.  

 Der er foreslået at der bliver sat skilte op ved stationerne, hvor der bliver tydeligt hvad der 

må- og hvad der ikke må komme i beholderne. Det skal være på dansk, tysk og engelsk.  

Renovation vil gerne være med til at lave skiltning på iglostationerne som forsøgsordning.  

 Renovationen leverer skiltene/folie, grundejerforeningerne etablerer standere.  
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 Det er blevet foreslået at der kan komme kontaktoplysninger på beholderne, så brugerne 

kan indmelde fulde beholdere. Denne løsning er en mulighed, men med den nye 

tømmekalender vurderes det ikke at det er nødvendigt. Dette tages op til revidering i 

tilfælde af der kommer udfordringer med fulde beholdere. Indmelding af fulde beholdere 

fortsætter som hidtil.   

 


